
 
 

 
 

Dipartimento di Fisica  
Cittadella Universitaria Blocco B – 09042 Monserrato (CA) – 070/6754702 
protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 
 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE N. 131/2025 del 01/04/2025 
  
RETTIFICA DELLA DD N. 91/2024 CONCERNENTE L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 

REAGENTI, AI SENSI DELL’ART. 1 DELLA LEGGE N. 120 DEL 2020 COME SOSTITUITA DALL’ART. 

51 DELLA LEGGE N. 108 DEL 2021, FUNZIONALI ALLO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ DI 

RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGETTO PRIN 2022 PNRR ASSEGNATO AL DOTT. MUSCAS - CUP 

F53D23010440001 (FINANZIATO DAL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - PNRR 

DELL’UNIONE EUROPEA “NEXT GENERATION EU”), 

IMPORTO DEI CORRISPETTIVI A BASE DELL’AFFIDAMENTO PARI A € 2.167,40, oltre IVA  

CUP1 - F53D23010440001 

CIG – B0F9DAEEFB 

CODICE PJ: P2022Y2BRK 

 

Determinazione di cui all’art. 1 co. 3 D.L. 76/2020 con rinvio alla norma richiamata di cui 

all’art. 32, comma 2 del D. Lgs.50/2016.  

IL DIRETTORE 

VISTA la DD N. 91/2024 concernente l’affidamento della fornitura di reagenti per la 

sintesi di campioni; 

TENUTO CONTO che nelle premesse della succitata DD, per mero errore materiale, era stato 

indicato come DD di riferimento per l’emanazione del bando PRIN 2022 PNRR 

il decreto direttoriale 02/02/2022 n. 104; 

CONSIDERATO  che il DD corretto è il decreto direttoriale n. 1409 del 14 settembre 2022 con 

il quale il Mur ha emanato un bando per il finanziamento di Progetti di ricerca 

di rilevante interesse nazionale (Prin) in linea con gli obiettivi tracciati dal 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (Pnrr). 

TENUTO CONTO che nelle premesse della succitata DD, per mero errore materiale, non è stata 

riportata la motivazione della deroga all’applicazione della garanzia definitiva; 

CONSIDERATO  che l'esonero dalla garanzia definitiva è motivato dall’esigenza di 

semplificazione delle procedure, anche in considerazione dell’esiguità 

dell’importo; 

 

RAVVISATA   la necessità di procedere alla rettifica dei dati errati nella Determina a 

contrarre n. 91/2024; 

DISPONE  

ART. 1   Per quanto citato in premessa, la Determina a contrarre n. 91/2024 è così 

rettificata nelle premesse: 

mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/


 
 

 
 

Dipartimento di Fisica  
Cittadella Universitaria Blocco B – 09042 Monserrato (CA) – 070/6754702 
protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 
 

1) Il decreto direttoriale di riferimento per l’emanazione del bando PRIN 

2022 PNRR è il decreto direttoriale 14/9/2022 n. 1409; 

2) per l’affidamento succitato non è stata richiesta garanzia definitiva, vista 

l’esigenza di semplificazione delle procedure e tenuto conto dell’esiguità 

dell’importo; 

ART.  2  Di pubblicare la presente disposizione nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito istituzionale. 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Michele Saba 

(sottoscritto con firma digitale) 

mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/

		2025-04-01T18:12:43+0200
	Michele Saba




